
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33475  61Segunda-feira, 09 DE OUTUBRO DE 2017

descartável para atender as necessidades da secretaria municipal 
de administração a secretarias afi ns da prefeitura municipal de 
Igarapé - Miri, sendo contratada L Salomão Fonseca Lima Epp, 
CNPJ 08.850.993/0001-00; CONTRATO 20170947, originada 
a partir do Pregão Presencial 9/2017-0021-SRP nos autos do 
Processo nº 810 e juntado a este o processo 814/2017, objeto 
aquisição de gêneros alimentícios, material de higiene, limpeza e 
descartável para atender as necessidades da secretaria municipal 
de administração a secretarias afi ns da prefeitura municipal de 
Igarapé - Miri, sendo Contratada J Baia dos Santos Eireli - CNPJ: 
26.835.112/0001-56; CONTRATO 20170948, originada a partir 
do Pregão Presencial 9/2017-0021-SRP nos autos do Processo nº 
810 e juntado a este o processo 814/2017, objeto aquisição de 
gêneros alimentícios, material de higiene, limpeza e descartável 
para atender as necessidades da secretaria municipal de 
administração a secretarias afi ns da prefeitura municipal de 
Igarapé - Miri, sendo contratada Paulianne Serviços Comércio 
de Gêneros E Transp. Ltda - Epp - CNPJ: 13.443.444/0001-43; 
CONTRATO 20170944, originada a partir do Pregão Presencial 
9/2017-07091702 nos autos do Processo nº 917/2017, cujo 
objeto foi Contratação de Empresa Especializada em Produção 
e Organização de Eventos Culturais a Serem Promovidos Pela 
Secretaria Municipal de Cultura No Município de Igarapé - 
Miri, sendo contratada a empresa M J F da Cunha - Me, CNPJ 
27.161.622/0001-60. Ronélio Antonio Rodrigues Quaresma 
- Prefeito.

Protocolo: 235579

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO Nº 052/2017/
SEVOP/PMM. Processo de Licitação Nº 50.600/2017-CEL/PMM. 
Concorrência nº 009/12017-CEL/PMM. Objeto: Contratação de 
Empresa Especializada Para Execução de Restauração Predial e 
Implantação do Sistema de Climatização do Palacete Augusto 
Dias, Localizado na Rua Getúlio Vargas - Núcleo Marabá Pioneira. 
Empresa: Alves & Wosvest Ltda. CNPJ/MF 07.944.890/0001-
39; Vencedora: R$ 1.613,336- Recursos Próprios. Vigência: 
05 (cinco) meses. Assinatura: 25/09/2017. Marabá/Pa. 
Fundação Casa da Cultura de Marabá - Vanda Régia Américo 
Gomes - Presidenta da FCCM; CONTRATO Nº 048/2017/
SEVOP/PMM. Processo de Licitação Nº 43.673/2017-CEL/PMM 
- referente ao Pregão Presencial (SRP) Nº 018/2017-CEL/PMM. 
Objeto: Aquisição de Filtros Para Veículos, Para Atender às 
necessidades da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas 
- Sevop. Empresa: Eroci Auto Center Eireli - Me. CNPJ/MF 
10.229.116/0001-50, Valor R$ 449.420,95- Recursos Próprios. 
Vigência: 31/12/2017. Assinatura: 02/08/2017. Marabá/Pa. 
Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira 
- Secretário; CONTRATO Nº 074/2017/SEVOP/PMM. Processo 
de Licitação Nº 51.693/2017-CEL/PMM - referente ao Tomada 
de Preços nº 029/12017-CEL/PMM. Objeto: Contratação de 
Empresa Para Execução dos Serviços de Engenharia Para 
Drenagem Localizado na Folha 32, Município de Marabá/Pa. 
Empresa: Construtora RM Locações E Serviços Eireli Me, CNPJ 
sob o Nº 27.489.159/0001-78; Vencedora: R$ 334.519,36. 
Assinatura: 12/09/2017 - Recursos Próprios. Vigência: 90 dias. 
Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira - 
Secretário; CONTRATO Nº 058/2017/SEVOP/PMM. Processo de 
Licitação Nº 51.178/2017-CEL/PMM - referente ao Tomada de 
Preços Nº 020/12017-CEL/PMM. Objeto: Execução dos Serviços 
de Engenharia Para Pavimentação e Urbanização do Acesso a 
Feira Coberta e ao Ginásio de Morada Nova, Localizada na BR-
222, No Bairro de Morada Nova, no Município de Marabá - Marabá 
- Pará. Empresa: CSA - Construções E Serviços Da Amazônia 
Ltda - Me, CNPJ sob o Nº 15.622.987/0001-53; Vencedora: 
R$ 445.148,23,Assinatura: 24/08/2017- Recursos Próprios. 
Vigência: 120 dias. Secretaria de Viação e Obras Públicas - 
Fábio Cardoso Moreira - Secretário; CONTRATO Nº 038/2017/
SEVOP/PMM. Processo de Licitação Nº 49.061/2017-CEL/PMM - 
referente ao Tomada de Preços nº 015/12017-CEL/PMM. Objeto: 
Contratação de Empresa Para Execução dos Serviços de Pinturas 
nas Sedes das Secretarias Sevop, Semsur e Seplan, Localizadas 
na Rodovia Transamazônica Km 5,5 E Revitalização dos Pontos 
de Ônibus Localizados no Município de Marabá. Empresa: 
Construtora Mourão Ltda Epp, CNPJ sob o Nº 09.570.572/0001-
80; Vencedora:R$ 134.920,59,Assinatura: 18/07/2017- Recursos 
Próprios. Vigência: 60 dias. Secretaria de Viação e Obras Públicas 
- Fábio Cardoso Moreira - Secretário; CONTRATO Nº 067/2017/
SEVOP/PMM. Processo de Licitação nº 47.946/2017-CEL/PMM - 
referente ao Convite Nº 013/2017-CEL/PMM. Objeto: Contratação 
de Empresa Para Execução dos Serviços de Reforma e Ampliação 
do Bolsa Família Localizada Na Avenida Antônio Maia N° 1810, 

Centro - Marabá Pioneira - Marabá- Pará. Construtora Plena Eireli 
Epp, CNPJ/MF 27.105.370/0001-40, Vencedora: R$ 23.999,40: 
Assinatura: 21/09/2017, Recursos Próprios. Vigência: 30 (trinta) 
dias. Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso 
Moreira - Secretário; CONTRATO Nº 049/2017/SEVOP/PMM. 
Processo de Licitação Nº 44.765/2017-CEL/PMM. Concorrência 
nº 001/12017-CEL/PMM. Objeto: Locação de Veículos e 
Máquinas Destinados a suprir as Necessidades da Secretaria de 
Viação e Obras Públicas do Município de Marabá/Pa. Empresa: 
ALL Locação Eireli - Epp. CNPJ/MF Nº 01.241.313/0001-02; 
Vencedora: R$ 2.432.560,00- Recursos Próprios. Vigência: 
31/12/2017. Assinatura: 31/07/2017. Marabá/Pa. Secretaria de 
Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira - Secretário; 
CONTRATO Nº 050/2017/SEVOP/PMM. Processo de Licitação nº 
44.765/2017-CEL/PMM. Concorrência nº 001/12017-CEL/PMM. 
Objeto: Locação de Veículos e Máquinas Destinados a suprir 
as necessidades da Secretaria de Viação e Obras Públicas do 
Município de Marabá/Pa. Empresa: G. R. Frota Eireli. CNPJ/MF 
15.376.197/0001-03; Vencedora: R$ 503.857,75- Recursos 
Próprios. Vigência: 31/12/2017. Assinatura: 31/07/2017. 
Marabá/Pa. Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso 
Moreira - Secretário. CONTRATO Nº 051/2017/SEVOP/PMM. 
Processo de Licitação Nº 44.765/2017-CEL/PMM. Concorrência 
nº 001/12017-CEL/PMM. Objeto: Locação de Veículos E 
Máquinas Destinados a suprir as Necessidades da Secretaria de 
Viação e Obras Públicas do Município de Marabá/Pa. Empresa: L 
& C Serviços E Locações Ltda - Epp. CNPJ/MF 07.151.812/0001-
87. Vencedora: R$ 16.140,00- Recursos Próprios. Vigência: 
31/12/2017. Assinatura: 31/07/2017. Marabá/Pa. Secretaria de 
Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira - Secretário.
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 019/2017-CEL/PMM referente ao Pregão Presencial (SRP) 
Nº 018/2017-CEL/PMM, Processo n° 47.673/2017-PMM, Objeto: 
Registro de preços para eventual Aquisição de Filtros Para 
Veículos, Para atender às necessidades da Secretaria Municipal de 
Viação e Obras Públicas - SEVOP, conforme Edital e seus Anexos; 
Empresa detentora da ARP, Eroci Auto Center Eireli - Me. CNPJ/
MF 10.229.116/0001-50; Vencedora: R$ 449.420,95; Vigência: 
12 meses. Assinatura: em 02/08/2017. Secretaria de Viação e 
Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira - Secretário; REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 021/2017-CEL/PMM. Concorrência nº 
001/12017-CEL/PMM, Processo n° 44.765/2017-PMM, 
Objeto: Registro de preços para eventual Locação de Veículos e 
Máquinas Destinados a suprir as Necessidades da Secretaria de 
Viação e Obras Públicas do Município de Marabá/Pa, conforme 
Edital e seus Anexos; Homologado a empresa: ALL Locação 
Eireli - Epp. CNPJ/MF 01.241.313/0001-02; Vencedora: R$ 
8.167.632,00, e a empresa: Zucatelli Empreendimentos Ltda. 
CNPJ/MF 01.241.313/0001-02; Vencedora: R$ 3.717.600,00, 
e a empresa: G. R. Frota Eireli. CNPJ/MF 15.376.197/0001-03; 
Vencedora: R$ 2.160.311,40, e a empresa: L & C Serviços e 
Locações Ltda - Epp. CNPJ/MF 07.151.812/0001-87; Vencedora: 
R$ 258.240,00. Vigência: 12 meses. Assinatura: em 31/07/2017. 
Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira - 
Secretário.
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO Nº 018/12017-CEL/
PMM, Processo n° 43.673/2017-PMM, Aquisição de Filtros Para 
Veículos, Para Atender Às Necessidades da Secretaria Municipal 
de Viação e Obras Públicas - SEVOP, conforme Edital e seus 
Anexos; Homologado a empresa: Eroci Auto Center Eireli - Me. 
CNPJ/MF Nº 10.229.116/0001-50; Vencedora: R$ 449.420,95. 
Assinatura: em 02/08/2017. Secretaria de Viação e Obras 
Públicas - Fábio Cardoso Moreira - Secretário; TOMADA DE 
PREÇOS Nº 029/12017-CEL/PMM, Processo n° 51.693/2017-
PMM, Contratação de Empresa Para Execução dos Serviços da 
Engenharia Para Drenagem Localizado Na Folha 32, Município 
de Marabá/Pa, conforme Edital e seus Anexos; Homologado a 
empresa: Construtora RM Locações e Serviços Eireli Me, CNPJ 
sob o Nº 27.489.159/0001-78; Vencedora:R$ 334.519,36, 
Assinatura: 12/09/2017.Secretaria de Viação e Obras Públicas 
- Fábio Cardoso Moreira - Secretário; Tomada DE PREÇOS Nº 
020/12017-CEL/PMM, Processo n° 51.178/2017-PMM, Execução 
dos Serviços de Engenharia Para Pavimentação e Urbanização 
do acesso a feira coberta e ao Ginásio de Morada Nova, 
Localizada na BR-222, no Bairro de Morada Nova, No Município 
de Marabá - Marabá - Pará, conforme Edital e seus Anexos; 
Homologado a empresa: CSA - Construções e Serviços da 
Amazônia Ltda - Me, CNPJ 15.622.987/0001-53; Vencedora:R$ 
445.148,23,Assinatura: 24/08/2017.Secretaria de Viação e 
Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira - Secretário; TOMADA 
DE PREÇOS Nº 015/12017-CEL/PMM, Processo n° 
49.061/2017-PMM, Contratação de Empresa Para Execução 
dos Serviços de Pinturas Nas Sedes das Secretarias Sevop, 
Semsur e Seplan, Localizadas na Rodovia Transamazônica Km 
5,5 e Revitalização dos Pontos de Ônibus Localizados no Município 
de Marabá, conforme Edital e seus Anexos; Homologado 
a empresa: Construtora Mourão Ltda Epp, CNPJ sob o Nº 
09.570.572/0001-80; Vencedora:R$ 134.920,59,Assinatura: 
18/07/2017.Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio 
Cardoso Moreira - Secretário; CONVITE Nº 016/2017-CEL/

PMM, Processo n° 47.946/2017-PMM, Contratação de Empresa 
Para Execução dos Serviços de Reforma e Ampliação do Bolsa 
Família Localizada na Avenida Antônio Maia n° 1810, Centro - 
Marabá Pioneira - Marabá- Pará, conforme Edital e seus Anexos; 
Homologado a empresa: Construtora Plena Eireli Epp, CNPJ/MF 
Nº 27.105.370/0001-40, Vencedora: R$ 23.999,40: Assinatura: 
21/09/2017. Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio 
Cardoso Moreira - Secretário; CONCORRÊNCIA Nº 001/12017-
CEL/PMM, Processo n° 44.765/2017-PMM, Locação de Veículos 
e Máquinas Destinados a suprir as Necessidades da Secretaria 
de Viação e Obras Públicas do Município de Marabá/Pa, conforme 
Edital e seus Anexos; Homologado a empresa: ALL Locação 
Eireli - Epp. CNPJ/MF Nº 01.241.313/0001-02; Vencedora: R$ 
8.167.632,00, e a empresa: Zucatelli Empreendimentos Ltda. 
CNPJ/MF Nº 01.241.313/0001-02; Vencedora: R$ 3.717.600,00, 
e a empresa: G. R. Frota Eireli. CNPJ/MF Nº 15.376.197/0001-
03; Vencedora: R$ 2.160.311,40, e a empresa: L & C Serviços E 
Locações Ltda - Epp. CNPJ/MF 07.151.812/0001-87; Vencedora: 
R$ 258.240,00. Assinatura: em 31/07/2017. Secretaria de 
Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira - Secretário; 
CONCORRÊNCIA Nº 009/12017-CEL/PMM, Processo n° 
50.600/2017-PMM, Contratação de Empresa Especializada Para 
Execução de Restauração Predial e Implantação do Sistema 
de Climatização do Palacete Augusto Dias, Localizado na Rua 
Getúlio Vargas - Núcleo Marabá Pioneira, conforme Edital e seus 
Anexos; Homologado a empresa: Alves & Wosvest Ltda. CNPJ/MF 
Nº 07.944.890/0001-39; Vencedora: R$ 1.613,336. Assinatura: 
em 14/09/2017. Fundação Casa da Cultura de Marabá - Vanda 
Régia Américo Gomes - Presidenta da FCCM.
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) 
Nº 049/2017-CEL/PPE/SEVOP/PMM, Processo n° 
55.784/2017-PMM, Tipo Menor Preço. Data da Sessão: 
24/10/2017 - 09h00min. Objeto: Registro de Preços Para 
Eventual Contratação de Empresa para aquisição de peças para 
centrais de ar, para atender às necessidades da Secretaria de 
Viação e Obras Públicas - SEVOP. Integra do Edital e Informações: 
Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 
5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-2243 
- Ramal 21, das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: sevop.
licitacao@maraba.pa.gov.br. Georgeton Rodrigues de Morais - 
Pregoeiro; PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2017-CEL/PPE/SEVOP/
PMM, Processo n° 55.827/2017-PMM, Tipo Menor Preço. Data da 
Sessão: 24/10/2017 - 15h00min. Objeto: Aquisição de Trator 
Esteira Para Atividades Afi m do Aterro Sanitário de Marabá, 
Destinado aos Serviços de Saneamento Ambiental de Marabá - 
SSAM. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM 
- Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, 
Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-2243 - Ramal 21, das 08h00min 
às 14h00min, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br. 
José Dílson Santos Araújo Junior - Pregoeiro.

Protocolo: 235580

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARITUBA

.

MUNICÍPIO DE MARITUBA
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 02-300617/2017-PMM-SEMED. 
Objeto: Contratação de Empresa especializada treinamento 
e assessoria pedagógica com uso de instrumento de 
acompanhamento dos resultados do desempenho dos alunos 
em Língua portuguesa e matemática para as turmas do 
5ª ao 9ª ano, e elaboração de Material de apoio aos Alunos, 
técnicos e professores com foco na prova Brasil com Intuito 
de proporcionar maiores conhecimentos, CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARITUBA/PA, CNPJ: 
27.329.624/0001-03 e CONTRATADA: NORTE E RIOS-SERVIÇOS 
CNPJ: 21.060.218/0001-01 DOT. Unidade: 020210 Prefeitura 
Municipal de Marituba; Funcional: 12.122.0005.2013.0000 
Manutenção da atividades da Secretaria Municipal de Educação; 
Cat. Econ.: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica; Código de Ampliação: 200 001 Fonte de Recurso: 0 
1 01 Impostos, com o valor total do contrato de 280,000,00 
(duzentos e oitenta mil reais) Vigência: 5 meses contando a 
partir da assinatura do contrato, ordenadora de Despesa: Kátia 
Cristina de Souza Santos.

Protocolo: 235582

MUNICIPIO DE MARITUBA
Retif cação

EXTRATO DE CONTRATO Nª 2-270917/2017-PMM-PP-
SEMED, Publicado no dia 02/10/2017 no Diário Ofi cial nº 33470 
pág. 74 o ONDE SE LÊ valor global do contrato R$ 131.740,00 
(cento e trinta e um mil setecentos e quarenta reais), LEIA -SE 
valor global do contrato de R$ 74.740,00 (sessenta e quatro 


